РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

           10.03.2021
_______________________                                  №141
           поселок  Медвенка

Об итогах проведения муниципального

этапа конкурса «Учитель года – 2021»

В соответствии с приказом МКУ «Управление по вопросам образования и молодежной политики Медвенского района Курской области» от 29.01.2021 года №43 «О проведении муниципального этапа  конкурса «Учитель года - 2021» в период с 3 по 4 марта 2021 года проходил конкурс профессионального мастерства «Учитель года - 2021».

В конкурсе приняли участие педагоги из 9 общеобразовательных организаций Медвенского района.

По итогам всех туров определены победитель и призеры.
На основании решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый протокол жюри.
2. Наградить грамотами МКУ «Управление по вопросам образования  и молодежной политики Медвенского района Курской области» победителя, призеров и участников  конкурса.
3. Руководителям общеобразовательных организаций установить доплаты к должностному окладу (педагогической тарифной ставке) в течение 2021/2022 учебного года победителю и призерам муниципального этапа конкурса «Учитель года - 2021» в размерах: 15% - за первое место, 10% - за второе место, 5% - за третье место (согласно Положению о конкурсе).
4.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций премировать участников конкурса профессионального мастерства                             «Учитель года-2021» в следующих размерах:

-Иванова И.Л., учителя истории МОКУ «Китаевская средняя общеобразовательная школа» - 8000 рублей;

-Боеву О.О., учителя начальных классов МКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М.Певнева» - 7000 рублей;

-Иванченко Н.В., учителя музыки МОКУ «Высоконодворская средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н.Кожедуба» - 6000 рублей;

-Рыжову Л.Ю., учителя-логопеда МОКУ «Паникинская средняя общеобразовательная школа» - 6000 рублей;

-Домашева А.Е., учителя ОБЖ МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа»» -5000 рублей;

-Морозова Р.С., учителя физики МОКУ «Любицкая средняя общеобразовательная школа» - 5000 рублей;

-Басенкову О.А., учителя математики МОКУ «Вышнереутчанская средняя общеобразовательная школа» - 4000 рублей;

-Ковалёву Ю.Н., учителя русского языка и литературы МОКУ «Гостомлянская средняя общеобразовательная школа» - 4000 рублей;

-Гурову Е.Н., учителя математики МОКУ «Любачанская средняя общеобразовательная школа» - 3000 рублей.

5. Направить Иванова Игоря Леонидовича, учителя истории МОКУ «Китаевская средняя общеобразовательная школа», победителя муниципального этапа конкурса «Учитель года – 2021», в г. Курск  для участия в областном этапе конкурса «Учитель года России – 2021».

6. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]H.H.Ilunaesa

Приложение

ПРОТОКОЛ

заседания жюри                                                                                                                    муниципального этапа конкурса

 «Учитель года – 2021»

от 09.03.2021  года

Присутствовало: 10 человек

3-4 марта 2021 года в Медвенском районе проводился конкурс «Учитель года -2021».

В конкурсную комиссию было подано 9 заявок для участия, участвовало 9 педагогов:

-Басенкова Оксана Александровна, учитель математики МОКУ «Вышнереутчанская средняя общеобразовательная школа»;

-Боева Ольга Олеговна, учитель начальных классов МКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М.Певнева»;

-Гурова Елена Николаевна, учитель математики МОКУ «Любачанская средняя общеобразовательная школа»;

-Домашев Анатолий Егорович, учитель ОБЖ МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа»;

-Иванов Игорь Леонидович, учитель истории МОКУ «Китаевская средняя общеобразовательная школа»;

-Иванченко Надежда Валентиновна, учитель музыки МОКУ «Высоконодворская средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н.Кожедуба»;

-Ковалёва Юлия Николаевна, учитель русского языка и литературы МОКУ «Гостомлянская средняя общеобразовательная школа»;

-Морозов Роман Сергеевич, учитель физики МОКУ «Любицкая средняя общеобразовательная школа»;

-Рыжова Людмила Юрьевна, учитель-логопед МОКУ «Паникинская средняя общеобразовательная школа».

По результатам трех этапов рейтинг участников следующий:

	Ф.И.О. педагога
	ОО
	Средний

балл
	Место

	1

	Иванов Игорь Леонидович
	МОКУ «Китаевская средняя общеобразовательная школа»
	93,5
	1

	2

	Боева Ольга Олеговна
	МКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М.Певнева»
	88,6
	2

	3

	Иванченко Надежда Валентиновна
	МОКУ «Высоконодворская средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н.Кожедуба»
	83,5
	3

	4

	Рыжова Людмила Юрьевна
	МОКУ «Паникинская средняя общеобразовательная школа»
	83,5
	3

	5
	Домашев Анатолий Егорович
	МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа»
	73,7
	4

	6
	Морозов Роман Сергеевич
	МОКУ «Любицкая средняя общеобразовательная школа»
	72,9
	5

	7
	Басенкова Оксана Александровна
	МОКУ «Вышнереутчанская средняя общеобразовательная школа»
	62,9
	6

	8

	Ковалёва Юлия Николаевна
	МОКУ «Гостомлянская средняя общеобразовательная школа»
	62,9
	6

	9
	Гурова Елена Николаевна
	МОКУ «Любачанская средняя общеобразовательная школа»
	62,5
	7

Решили:

1. Объявить победителем муниципального этапа конкурса «Учитель года - 2021» Иванова Игоря Леонидовича, учителя истории МОКУ « Китаевская средняя общеобразовательная школа», наградить грамотой МКУ «Управление по вопросам образования  и молодежной политики Медвенского района Курской области».
2. Наградить грамотами МКУ «Управление по вопросам образования  и молодежной политики Медвенского района Курской области»  призеров конкурса:
за II место – Боеву Ольгу Олеговну, учителя начальных классов МКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М.Певнева»;

за III место – Иванченко Надежду Валентиновну, учителя музыки МОКУ «Высоконодворская средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н.Кожедуба» и Рыжову Людмилу Юрьевну, учителя-логопеда МОКУ «Паникинская средняя общеобразовательная школа».
3.Наградить грамотами МКУ «Управление по вопросам образования  и молодежной политики Медвенского района Курской области» участников  конкурса:
-Басенкову Оксану Александровну, учителя математики МОКУ «Вышнереутчанская средняя общеобразовательная школа»;

-Гурову Елену Николаевну, учителя математики МОКУ «Любачанская средняя общеобразовательная школа»;

-Домашева Анатолия Егоровича, учителя ОБЖ МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа»;

-Ковалёву Юлию Николаевну, учителя русского языка и литературы МОКУ «Гостомлянская средняя общеобразовательная школа»;

-Морозова Романа Сергеевича, учителя физики МОКУ «Любицкая средняя общеобразовательная школа».

	Председатель жюри:

	Н.Н.Пинаева

	Члены жюри:
	Е.О.Гринкевич

З.А.Калашникова

М.А.Конорева

А.А.Теплов

М.Н.Волкова

Т.Н.Архангельская

Т.Н.Алфимова

Н.И.Сивая

С.С.Гайдукова